
 44 – quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
comPANHiA DE SANEAmENto Do 

EStADo DE miNAS GErAiS - coPASA

CoMPANHiA DE SANEAMENTo DE 
MiNAS GErAiS - CoPASA MG
rESuLTADoS DE LiCiTAÇÃo

PrEGÃo ELETrÔNiCo PArA rEGiSTro DE 
PrEÇoS SPAL - nº 05 .2021/7003 – PEM

objeto: Tubos em Polietileno .resultado: Lote 01 (Cota Principal) e 
Lote 02 (Cota reservada) encerrados . Não houve empresa vencedora 
conforme consta dos autos .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL - Nº 05 .2021/3020 – PEM
objeto: Colares de Tomada em Ferro Fundido .resultado: Encerrado .
Não houve empresa vencedora, conforme consta dos autos .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL - Nº 05 .2021/3021 – PEM
objeto: reagentes para Laboratório .resultado: Encerrado . Não houve 
empresa vencedora, conforme consta dos autos .

AviSoS DE LiCiTAÇÃo
LiCiTAÇÃo Nº CPLi .1120210025

objeto: execução, com fornecimento total de materiais, das obras 
e serviços de reabilitação e manutenção de unidades operacionais 
e administrativas no âmbito das cidades de: Três Corações, Cambu-
quira, Campanha, Careaçu, Carmo da Cachoeira, Heliodora, Monse-
nhor Paulo,Natércia, São Bento Abade, São Gonçalo do Sapucai, São 
Tomé das Letras, Baependi, Caxambu, Carvalhos, Conceição do rio 
verde, Cruzília, itamonte e Liberdade, para atender demanda de siste-
mas da Grvr - Gerência regional de varginha, da CoPASA MG .Dia: 
10/03/2021 às 08:30 horas - Local: rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro 
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG .Mais informações e o caderno de 
licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no 
endereço: www .copasa .com .br (link: licitações e contratos/licitações, 
pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia 17/02/2021 .

LiCiTAÇÃo Nº CPLi .1120210026
objeto: execução, com fornecimento parcial de materiais, das obras e 
serviços de melhorias do Sistema de Esgotamento Sanitário da cidade 
de Prados / MG .Dia: 10/03/2021 14:30:00 horas - Local: rua Caran-
gola, 606 - Térreo - Bairro Santo Antônio - Belo Horizonte/MG .Mais 
informações e o caderno de licitação poderão ser obtidos, gratuita-
mente, através de download no endereço: www .copasa .com .br (link: 
licitações e contratos/licitações, pesquisar pelo número da licitação), a 
partir do dia 17/02/2021 .

LiCiTAÇÃo Nº CPLi .1120210028
objeto: prestação de Serviços especializados de engenharia para estu-
dos e projetos envolvendo o diagnóstico, terapia e recuperação de 
estruturas de concreto metálicas, constando da inspeção, execução de 
ensaios, análises, emissão de relatórios técnicos e orçamento, para as 
estruturas anexas das 08 (oito) grandes barragens da CoPASA MG .Dia: 
11/03/2021 às 08:30 horas - Local: rua Carangola, 606 - Térreo - Bairro 
Santo Antônio - Belo Horizonte/MG .Mais informações e o caderno de 
licitação poderão ser obtidos, gratuitamente, através de download no 
endereço: www .copasa .com .br (link: licitações e contratos/licitações, 
pesquisar pelo número da licitação), a partir do dia 17/02/2021 .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL Nº 05 .2021/0152 - PEM .
objeto: Mobiliário, Sistemas de Divisórias e Tampos em L .Dia da Lici-
tação: 03 de março de 2021, às 09:30 horas . Edital e demais informa-
ções disponíveis a partir do dia 18/02/2021, no site: www .copasa .com .
br (link: Licitações e Contratos/Licitação) .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL Nº 05 .2021/0102 - PEM .
objeto: Kits Modulação para Atuador Elétrico .Dia da Licitação: 03 de 
março de 2021, às 14:15 horas . Edital e demais informações disponí-
veis a partir do dia 18/02/2021 no site: www .copasa .com .br (link: Lici-
tações e Contratos/Licitação) .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL Nº 05 .2021/0013 - PES .
objeto: Serviços de engenharia para manutenção preventiva e/ou cor-
retiva com fornecimento parcial ou total de peças e realização de testes 
em bombas submersíveis da marca Flygt, instaladas em unidades ope-
racionais destinadas à elevação de água e esgoto da CoPASA MG, no 
âmbito da unidade de Negócio Sul - uNSL .Dia da Licitação: 03 de 
março de 2021 às 08:45 horas . Edital e demais informações disponíveis 
a partir do dia 18/02/2021, no site: www .copasa .com .br (link: Licita-
ções e Contratos/Licitação) .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL Nº 05 .2021/0101 – PEM . (PArA 
ME/EPP CoM oPÇÃo PArA AMPLA PArTiCiPAÇÃo) .

objeto: Fluorímetro de Bancada e Cronômetro Digital .Dia da Licita-
ção: 03 de março de 2021 às 09:00 horas . Edital e demais informa-
ções disponíveis a partir do dia 18/02/2021 no site: www .copasa .com .
br (link: Licitações e Contratos/Licitação) .

PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL Nº 05 .2021/0154 – 
PEM . (CoTA rESErvADA PArA ME/EPP)

objeto: Capacetes para motociclistas .Dia da Licitação: 03 de março de 
2021 às 09:15 horas . Edital e demais informações disponíveis a par-
tir do dia 18/02/2021 no site: www .copasa .com .br (link: Licitações e 
Contratos/Licitação) .

AviSo DE ADiAMENTo
PrEGÃo ELETrÔNiCo SPAL nº 05 .2021/0085 - PEM (PArA ME/
EPP CoM oPÇÃo PArA AMPLA PArTiCiPAÇÃo) .objeto: Painéis 
Elétricos .A CoPASA MG informa que o Pregão Eletrônico, objeto 
acima mencionado, marcado para o dia 24/02/2021 às 09:00 horas, fica 
adiado ‘Sine Die’ . Motivo: “Análise de Questionamento” .

A DirEToriA
22 cm -16 1447060 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE 
DESENvoLvimENto SociAL
DirEToriA DE PrESTAÇÃo DE CoNTAS 

DE CoNvÊNioS E PArCEriAS
NoTiFiCAÇÃo 0271/2021 – CoNvÊNio194/2010 - 

PrEFEiTurA MuNiCiPAL DE MirAvÂNiA .
o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições, informa que as 
contas do Convênio nº 194/2010, celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social e Prefeitura Municipal de Miravânia, MG, 
CNPJ 01 .612 .491/0001-94, foram aprovadas, em 22 de janeiro de 2021, 
nos termos da legislação vigente .

Belo Horizonte,15 de fevereiro de 2021 .
Elizabeth Jucá e Mello Jacometti

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social
3 cm -16 1446877 - 1

comPANHiA DE HABitAÇÃo Do 
EStADo DE miNAS GErAiS - coHAB

AviSo DE LiCiTAÇÕES
A Companhia de Habitação do Estado de Minas Gerais – Cohab Minas, 
com sede na Cidade Adm . Pres . Tancredo Neves - rod . Papa João Paulo 
ii, 4001 – Ed . Gerais – 14º andar - Serra verde – BH/MG, informa a 
realização das licitações eletrônicas abaixo, objetivando a venda de 
imóveis (lotes): - 005/2021 – Barbacena/MG – C .H . Evangelina Boa 

vista: 17 (dezessete) lotes - valor mínimo de venda r$ 24 .000,00 . 
Encaminhamento de propostas até às 09h00min do dia 07/04/2021 . - 
006/2021 – Patrocínio/MG – C .H . Matinha : 7 lojas comerciais - valor 
mínimo de venda r$ 30 .000,00 . Encaminhamento de propostas até às 
11h00min do dia 07/04/2021 . -007/2021 – Curvelo/MG – C .H . Espe-
rança e ipiranga i: 2(dois) lotes e uma área - valor mínimo de venda 
r$45 .000,00 . Encaminhamento de propostas até às 16h00min do dia 
07/04/2021 . Editais de licitação disponíveis www .cohab .mg .gov .br – 
Links: Licitações e Contratos – Licitações em Andamento – imóveis 
à venda, bem como em www .compras .mg .gov .br – Links: Empresas 
Públicas – Lei 13 .303 . outras informações cpl@cohab .mg .gov .br .

4 cm -16 1447125 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE FAzENDA
AF 3º NÍvEL iTANHANDu

rESuMo Do TErMo DE ADESÃo Ao CoNvÊNio
Processo SEi Nº 1190 .01 .0000885/2021-92

Aderente: Município de virgínia . objeto: Adesão do Município ao Con-
vênio de Mútua Cooperação para instalação e funcionamento do SiAT 
com o Estado de Minas Gerais, por intermédio da SEF/MG (resolução/
SEF nº 5279, de 10/08/2019) . vigência: 60 (sessenta) meses, a contar 
da data de sua publicação . Lúcio Teixeira Lopes, Titular da Superinten-
dência regional da Fazenda varginha – 16/02/2021 .

2 cm -16 1447109 - 1

miNAS GErAiS PArticiPAÇÕES S/A - mGi
ExTrATo DE CoNTrATo

Extrato do Contrato nº . 1098/2021 de 12/02/2021, oriundo do Pre-
gão Eletrônico 001/2021, homologado em 10/02/2021, PC GELiC 
0067/2020, celebrado entre MGi - Minas Gerais Participações S .A 
CNPJ 19 .296 .342/0001-29 e WALAS STorE TELECoMuNiCA-
CoES LTDA – CNPJ 11 .777 .618/0001-89 . oBJETo: aquisição de 
suprimentos de informática – lote 01 do edital . valor: r$7 .960,00 . 
vigência: 12/02/2021 a 12/02/2022 .

2 cm -16 1446891 - 1

DEPArtAmENto DE EDiFicAÇÕES 
E EStrADAS DE roDAGEm 

DE miNAS GErAiS - DEr
JuLGAMENTo DE HABiLiTAÇÃo E ABErTurA 

DE viSTA - EDiTAL Nº: 002/2021 . ProCESSo 
SEi Nº: 2300 .01 .0008014/2021-62 . 

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento 
de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais – 
DEr/MG, torna público que foram habilitadas as empresas CEi Mon-
tagens Eletromecânicas Ltda .; ZANELi Serviços Elétricos Ltda .; 
TELECo Engenharia Ltda . e ESTrELA Geradores & Energia Elé-
trica EirELi e inabilitada a empresa TECNo Serviços, Construções 
e Comércio EirELi na licitação objeto do edital em epígrafe . A partir 
desta publicação fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a inter-
posição de recursos, ficando a documentação à disposição dos interes-
sados para análise, no Núcleo de Licitações do DEr/MG, localizado 
na Avenida dos Andradas, 1 .120, 10º andar, nesta capital, nos horários 
de 09:00h (nove horas) às 11:00h (onze horas) e de 14:00h (quatorze 
horas) às 16:00h (dezesseis horas) .

JuLGAMENTo DAS ProPoSTAS DE PrEÇoS - EDiTAL Nº: 
051/2020 . ProCESSo SEi Nº: 2300 .01 .0172492/2020-13 . 

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento 
de Edificações e Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais - 
DEr/MG, torna público o resultado do julgamento das propostas de 
preços apresentadas à ToMADA DE PrEÇoS objeto do Edital em 
epígrafe, com a seguinte classificação definitiva: 1º lugar: PORTO 
ASSuNÇÃo Engenharia Ltda . e 2º lugar: CoNSoMiNAS Engenharia 
Ltda . Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 
recurso a contar da publicação deste aviso .

ErrATA - EDiTAL Nº: 044/2020 . ProCESSo 
Nº: 2300 .01 .0123655/2020-91 . 

O Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de Roda-
gem do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e com 
vista a sanear o processo em epígrafe, torna público que no extrato 
de contrato publicado no DoE do dia 16 .02 .2021, pgs . 29 e 30, 
onde se lê: “Processo nº 2300 .01 .0123641-81”, leia-se: “Processo nº: 
2300 .01 .0123655/2020-91” .

ExTrATo DE CoNTrATo
Contratante: o Departamento de Edificações e Estradas de Roda-
gem do Estado de Minas Gerais . Contratada: Lumens Engenharia 
Ltda . instrumento: Contrato: DE-005/2021 . Fundamento: Edital nº 
045/2020. Objeto: Elaboração de diagnóstico da situação da edifica-
ção do Hospital regional de Divinópolis, no Município de Divinópolis, 
Estado de Minas Gerais, localizado na rua 1, rua 2 e rua Sargento 
Henrique Loureiro dos Santos s/nº – Bairro realengo – Divinópolis/
MG . valor: r$ 812 .188,22 (oitocentos e doze mil, cento e oitenta e 
oito reais e vinte e dois centavos), com preços iniciais de Jul/2020 . 
Dotações orçamentárias 4291 .10 .302 .157 .4458 .0001 .3390 - Fonte: 
10 .1 e 4291 .10 .302 .157 .4458 .0001 .4490 - Fonte: 10 .1, Processo nº: 
2300 .01 .0123662/2020-96 .Fica sem efeito a matéria referente ao Con-
trato 084/2014, publicado em 08/08/2020, na págiNA 22 .

SECrETAriA DE ESTADo DE 
iNFrAESTruTurA E MoBiLiDADE

A Superintendência de Transporte intermunicipal e Metropolitano leva 
ao conhecimento público que qualquer interessado poderá apresentar 
impugnação, por escrito e fundamentada, protocolizando o documento 
através do sistema SEi/MG ou na Cidade Administrativa - Edifício 
Gerais - rodovia Papa João Paulo ii, nº 4143 - 1º andar - Bairro Serra 
verde, Belo Horizonte/MG ou no posto uAi - Praça 7 - Centro - Belo 
Horizonte/MG no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do primeiro 
dia útil após a data desta publicação .
Aviso SEiNFrA/STiM-DGTi Nº 0008/2021 .
Processo: L3598/Hor/605 - 1300 .01 .0000728/2021-60
Nº Comunicação: Linha 3598 – PArACATu/uNAÍ
interessado: Empresa São Cristóvão Ltda .
Assunto: Linha 3598 – PArACATu/uNAÍ – Partidas de Paracatu: 
Alterar horário de 14h30, diário para 14h00, diário e excluir o horário 
de 18h00, diário . Partidas de unaí: Excluir o horário de 09h00, diário . 
Manter as demais especificações do QRF.
Aviso SEiNFrA/STiM-DGTi Nº 0009/2021 .
Processo: L3581/Hor/600 - 1300 .01 .0000756/2021-80 .
Nº Comunicação: Linha 3581 – GuAPÉ/BoA ESPErANÇA
interessado: Empresa de Transportes Santana Terezinha Ltda .
Assunto: Linha 3581 – GuAPÉ/ BoA ESPErANÇA – Partidas de 
Guapé: Cancelar o horário de 13h55 . Partidas de Boa Esperança: Can-
celar o horário de 12h15 .
Aviso SEiNFrA/STiM-DGTi Nº 0010/2021 .
Processo: L4615/PAL/600 - 1300 .01 .0000823/2021-17 .
Nº Comunicação: Linha 4615 – SÃo ToMÉ/iNHAPiM
interessado: J Carlos rocha E Cia Ltda - EPP .
Assunto: Linha 4615 – SÃo ToMÉ/iNHAPiM – Paralisação do ser-
viço por 360 (Trezentos e sessenta) dias .

18 cm -16 1447097 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE JuStiÇA E SEGurANÇA PÚBLicA
TErMo DE APoSTiLAMENTo, Ao CoNTrATo DE PrESTAÇÃo DE SErviÇoS 

Firmado com fulcro na Lei Estadual 18 .185, de 04 de junho de 2009, e no inciso ix do art . 37 da Constituição da república de 1988, que entre si celebram o Estado de Minas Gerais por intermédio da SECrETAriA DE ESTADo DE JuSTiÇA E SEGurANÇA PÚBLiCAe o(a) CoNTrATADo(A) 
ABAixo rELACioNADo(A) . oBJETo: Alteração de local de exercício das funções exercidas pelo(a) CoNTrATADo(A) no Termo original nos termos da Lei 18 .185/2009 .

MASP NoME CArGo uNiDADE DE oriGEM uNiDADE DE DESTiNo FuNDAMENTAÇÃo Do ATo

1367976-6 LiSANDrA KAriNE ASSuNCAo DA SiLvA ANEDS -ENFErMEiro CENTro DE rEFErENCiA DA GESTANTE PrivADA 
DE LiBErDADE PrESÍDio ANTÔNio DuTrA LADEirA Conforme motivações constantes no processo Administrativo SEi nº1450 .01 .0006292/2021-28 .

Belo Horizonte, 15 de fevereiro de 2021 .
roGÉrio GrECo

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
12 cm -16 1447000 - 1

EDiTAL SEPLAG/SEDS Nº . 08/2013, DE 06 DE DEZEMBro DE 2013
CoNCurSo PÚBLiCo PArA ProviMENTo DE CArGoS DA CArrEirA DE AGENTE DE SEGurANÇA SoCioEDuCATivo 

Do QuADro DE PESSoAL DA SECrETAriA DE ESTADo DE JuSTiÇA E SEGurANÇA PÚBLiCA
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (Seplag), a Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública (Sejusp) e o instituto Brasileiro de 
Formação e Capacitação – iBFC, no uso de suas atribuições e considerando o Edital supramencionado CoNvoCAM para a 5ª Etapa – Exames Médi-
cos, em cumprimento à decisão proferida nos Embargos de Declaração no recurso em Mandado de Segurança nº 57418 - MG (2018/0104469-3) 
(SEi 1490 .01 .0007965/2020-08), que deu provimento ao recurso ordinário para conceder a segurança e determinou que o candidato seja iNDiCADo 
na 4ª etapa - Comprovação de idoneidade e Conduta ilibada do concurso público, conforme segue:

inscrição Nome Lote de vagas Local Data Horário

10963235 LEoNArDo MiLEiB 
PErEirA 14ª riSP - Curvelo (masculino) rua Espírito Santo, 341 - Sala 02 - Centro, 

Belo Horizonte/MG
09/03/2021
Terça-feira 14:00 h -tarde

o candidato deverá apresentar os exames estabelecidos no item 14 .9 e demais documentos exigidos no Edital SEPLAG/SEDS nº 08/2013 no local, 
na data e no horário estipulados acima .

otto Alexandre Levy reis
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

rogério Greco
Secretário deEstado de Justiça e Segurança Pública

8 cm -16 1446911 - 1

DECiSÃo Do AuTo DE iNFrAÇÃo
A Diretoria Regional de Controle Processual – DRCP – da SUPRAM ASF, através do Núcleo de Autos de Infração – NAI – notifica o autuado abaixo 
descrito, por estar em local ignorado, incerto ou não sabido, da decisão administrativa referente à análise do auto de infração:

Autuado (Nome e Identificação) Nº do Ai/Processo Decisão/Status da Defesa
osmar José da Silva
CPF: 427 .012 .876-34 044871/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .

Ciprocel Produtos Cerâmicos Ltda
CNPJ: 18 .610 .147/0001-69 030426/2016

Deferimento parcial da defesa .
Manutenção das penalidades, acatando o pedido de atenuante, conforme 
comprovado na defesa .

reciclagem de Materiais Sintéticos Eireli LTDA
CNPJ: 08 .272 .255/0001-15 077067/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
indústria de Pólvora Pantera Ltda
CNPJ: 41 .742 .052/0001-43 014492/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
indústria de Pólvora Pantera Ltda
CNPJ: 41 .742 .052/0001-43 014493/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
Antônio Bernardo Neto
CPF: 702 .362 .376-08 044758/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
Edivaldo Lessa Teixeira
CPF: 104 .184 .646-00 77274/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
Keliton Geraldo Gilbert *
CPF: 012 .083 .866-46 77155/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .
Jane de Souza Mendonça
CPF: 173 .328 .868-83 53500/2016 indeferimento da defesa . Conversão da penalidade de advertência em 

multa simples .
valdomiro Guimarães de Paula 
CPF:716 .782 .476-34 012693/2016 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .

Manoel Jose dos Santos 
CPF:100 .901 .226-66 53524/2016

Deferimento parcial da defesa .
Manutenção das penalidades, acatando o pedido de atenuante, conforme 
comprovado na defesa .

*Messias Pinto Barbosa
CPF: 106 .739 .106-10 77298/2017 indeferimento da defesa . Manutenção das penalidades constantes no auto 

de infração .

/*Decisão de bens apreendidos: perdimento de todos os bens indicados no Auto de infração .
o autuado deverá entrar em contato com o Núcleo de Autos de infração – NAi – da SuPrAM ASF para obtenção do Documento de Arrecadação 
Estadual (DAE) para quitar o débito devidamente adequado e atualizado no prazo de 30 (vinte) dias a contar da data desta publicação, sob pena de 
inscrição em dívida ativa, conforme previsão do Decreto Estadual n° 47 .383/2018 . No entanto, querendo, poderá apresentar, no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados desta publicação, recurso contra a decisão administrativa referente a análise da defesa apresentada, endereçado ao Núcleo de Autos de 
infração, no endereço: rua Bananal, nº 549, vila Belo Horizonte, Divinópolis – MG, CEP 35500-036 .

18 cm -16 1447160 - 1

NoTiFiCAÇÃo DE AuTo DE iNFrAÇÃo
Nos termos do artigo 57 do Decreto Estadual nº 47.383, de 02 de março de 2018, ficam os autuados abaixo indicados, notificados da lavratura de 
auto de infração, lavrados em razão do descumprimento da legislação ambiental estadual, com o prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar desta 
publicação, para apresentar defesajunto ao SrAi – Seção de recursos de Autos de infração ou efetuar o pagamento da multa . Comunicamos que 
findo o prazo acima estipulado sem atendimento, será declarada, por termo, a ausência de manifestação do autuado, com as consequências definidas 
na legislação vigente . Para maiores esclarecimentos, o interessado poderá dirigir-se 7ª Companhia da Polícia Militar de Meio Ambiente, situada na 
rodovia MG 050, KM 131, Bairro J .A . Gonçalves em Divinópolis – MG . Telefone para contato: (037)3691-8053 .

Autuado/Identificação valor e Demais Penalidades Ai/Data/Município
Portland Concretos e Pavimentações Ltda
CNPJ: 29 .026 .817/0001-10 Multa simples de 3 .750 uFEMGs . 255766/2019 de 06/09/2019 em itaúna / MG

Geraldo Eleuterio Faustino
CPF: 371 .091 .466-34 Multa simples de 340 uFEMGs e apreensão . 256216/2019 de 17/10/2019 em Morada Nova de 

Minas/ MG

ExTrATo DE CoNTrATo Nº 9270828/2021
PArTES: EMG/SEJuSP e a EMPrESA 3S CoNSTruCoES LTDA . 
ESPÉCiE: Contrato de prestação de execução de serviços comuns de 
engenharia civil de recuperação, adequação, reparos, reposição, conser-
vação e manutenção preventiva, corretiva e modernização para melho-
ria das unidades físicas do Sistema Prisional da Secretaria de Estado 
de Justiça e Segurança Pública . oBJETo: o objeto do presente Termo 
de Contrato é a contratação de execução de serviços comuns de enge-
nharia civil de recuperação, adequação, reparos, reposição, conserva-
ção e manutenção preventiva, corretiva e modernização para melhoria 
das unidades físicas do sistema prisional da Secretaria de Estado de 

Justiça e Segurança Pública .viGÊNCiA: Este contrato tem vigência de 
12 (doze) meses, a partir da publicação de seu extrato no órgão oficial 
de imprensa, podendo ser prorrogado nos termos do art . 57, ii, da Lei 
8 .666/93, até o limite de 60 (sessenta) meses . vALor: o valor total da 
contratação é de r$ 8 .412 .000,00(oito milhões, quatrocentos e doze 
mil reais) .DoTAÇÃo orÇAMENTáriA: nº 1451 .06 .421 .145 .4423 .0
001 .339039 .22 .0 .10 .1 e 1451 .10 .421 .145 .4429 .0001 .339039 .22 .0 .10 .1
 .SiGNATárioS:Gilcélia Aparecida de oliveira ramos e Saulo orsini 
oliveira . Assinatura em: 15/02/2021 .

5 cm -16 1446857 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo Do mEio AmBiENtE E Do DESENvoLvimENto SuStENtávEL
NoTiFiCAÇÃo DE AuTo DE iNFrAÇÃo

Nos termos do artigo 57 do Decreto Estadual nº 47.383, de 02 de março de 2018, ficam os autuados abaixo indicados, notificados da lavratura de auto 
de infração, lavrados em razão do descumprimento da legislação ambiental estadual, com o prazo máximo de 20 (vinte) dias, a contar desta publi-
cação, para apresentar defesa junto à Sexta Companhia de Meio Ambiente ou efetuar o pagamento da multa. Comunicamos que findo o prazo acima 
estipulado sem atendimento, será declarada, por termo, a ausência de manifestação do autuado, com as consequências definidas na legislação vigente, 
sendo promovido o regular encaminhamento do processo . Para maiores esclarecimentos os interessados poderão se dirigir à sexta companhia PM de 
Meio Ambiente, localizada à Rua João Teodoro de Souza, n° 825, Santa Efigênia, Lavras/MG – CEP: 37206-699, das 8 horas às 16h30min.

Autuado/Identificação valor e Demais Penalidades Ai/Data/Município

Aparecido Adilson Hélio de oliveira, rG MG 16249887, nas-
cido em 11/04/1972, filho de Maria da Conceição Aparecida.

Multa simples 38080 uFEMG’s e apreensão de 28 
aves sem anilhas, 31 aves com anilhas e 01 alçapão .

193760/2019 de 30/09/2019 
em Piracema/MG .

6 cm -16 1447145 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202102170005130144.

art_l
Realce


